silentio. Potest ergo reddi ratio, quare ita dictum sit; non tamen potest aliquid de deo digne dici, quod ideo iam indignum est, quia potuit dici. Tolle de zelo errorem et [146] dolorem, quid remanebit aliud nisi uoluntas castitatem custodiens et corruptionem uindicans coniugalem? Quo igitur uerbo nisi zelo dei melius posset insinuari, quod uocatur ad coniugium dei et non uult nos turpi amore corrumpi et punit inpuclitiam nostram et diligit castitatem? Non enim frustra etiam uulgo dici solet: qui non zelat, non amat.

(3). Ad hoc pertinet etiam quod dictum est: *Ignis edax*; de quo disputare non debeo, sed ipsos potius interrogare, quem ignem dixerit dominus se uenisse mittere in hunc mundum. Hoc enim dictum est in euangelio, quod illi accusare non possunt, non ut Christum honorent, sed ut decipiant christianos. (148) Quod cum eis commemoratum fuerit, quemadmodum dominus dixerit: *Ignem ueni mittere in hunc mundum* (Lc 12,49), miseri dicunt: sed illud aliud est. Quibus respondemus: et hoc aliud est: noli metuere. Nam ipse Christus loquitur etiam in uetere testamento, cum dicit: *Ego sum ignis edax* (Deut 4,24; 9,3), qui loquitur in euangelio, quod ignem uenerit in hunc mundum mittere, id est uerbum

³³ Véase también el n.11.

mismo expuso las Escrituras antiguas a sus discípulos después de haber resucitado, comenzando por Moisés y todos los profetas. Entonces los discípulos confesaron haber recibido ese fuego, al decir: *¿No ardía nuestro corazón en el camino, cuando nos exponía las Escrituras? El es el fuego devorador.* El amor divino consume la vida antigua y renueva al hombre de forma que Dios, en cuanto fuego devorador, hace que le amemos, y en cuanto celoso nos ama él. No temáis, pues, el fuego que es Dios; temed más bien el fuego que él ha preparado para los herejes.

SI SE LEYERE EL NUEVO TESTAMENTO COMO LOS MANIQUEOS LEEN EL ANTIGUO...

[4]. Adimanto eligió un texto del evangelio para presentarlo a los ignorantes como opuesto al mencionado de la ley. Es aquel en el que dice el Señor: *Nadie es bueno, sino el único Dios.* ¿Quién se bastará para enumerar las veces que se halla la bondad de Dios en el Antiguo Testamento? Citaré solamente un texto que se canta a diario³⁴ en las iglesias: *Alabad al Señor porque es bueno, porque su misericordia es eterna.* En verdad, también este texto parece ser contrario al Dios celoso, como piensan los maniqueos, y, sin embargo, está tomado de los libros del Antiguo Testamento y se canta en las iglesias. Asimismo, a quienes no lo entienden bien no les pa-